1) Innocentius enim die hoc iam responsum expedivit. Fejér II. 455.
2) Fejér III. I. 21.

3) Fejér VIL. V. 170.

4) Hist. Episc. Quinqu. I. 217—354.

5) Hist. dipl. Jur. Patr. 137.
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164.

1204. 14. Sept. — Innocentius PP, III. Archiepiscopum Spalatensem,
qui Abbatiam s. Aegidii de Simigio a rege indebite impetrans, expulsis mo-
nachis latinis hungaros substituit, ni excessum suum emendaverit, per Vara-
diensem Episcopum, Abbatem de Bakony et Praepositum Strigon., canoni-
ce puniendum decernit. Datum Romae apud s. Petrum XVIII. Kal. Oct.
Pont. a. T.

Dobner Mon, II. 347, E reg. a. 7. ep. 128., Katona Hist. Crit. IV. 735., Fejér
Cod. dipl. II. 446.

165.

1204. 22. Nov. — Innocentius PP. IIL. in causa postulationis Joannis Archiepiscopi
Colocensis ad Metropolim Strigon. Capitulum Strigon. et suffraganeos Episcopos, huic
postulationi adversantes, Romam evocat.

Innocentius — — Capitulo Strigon. — — Postulationi, quam celebra-
tis de — — J. Colocensi Archiepiscopo ad Strigon. Metropolim transferendo,
— — eiusdem Metropolis suffraganei, videlicet C(alanus) Quinqueecclesien-

sis, B(oleslaus) Waciensis, K(alanda) Vesprimiensis et J(oannes) Nitriensis epi-
scopi penitus contradicunt, per suas nobis litteras intimantes, quod V(grino) bone
memorie archiepiscopo vestro viam universe carnis ingresso, eis inconsultis, vos
habito ad invicem Consilio diligenti, quosdam de Canonicis vestris ad — — Un-
garie Regis illustris presentiam destinastis, et quem vobis prefici volebatis, no-
minetenus expressistis. Post dilationem vero non longam, cum ad festum
beati Stephani iidem Episcopi solempniter convenissent et super electione Stri-
gon. Ecclesie unanimi deliberatione tractarent, vos ab eisdem Episcopis re-
quisiti, quem illi sedi velletis eligi ac preponi, taliter respondistis, quod nul-
lum auderetis eligere, nisi qui plenam Regis gratiam obtineret et protinus
prefatum Coloe. Archiepiscopum, in quem iam pridem cum Rege convenera-
tis praedicto, nominare curastis, adicientes, quod in Electione Archiepiscopi
suffraganei nichil iuris haberent; quibus ipsi suffraganei responderunt, quod a
prima christianitatis institutione in Regno Ungarie usque ad ista tempora,
nullus ad sedem Strigon. fuerat electus, nisi Suffraganeis una cum Canonicis
eligentibus, iuxta constitutionem Canonicam et consvetudinem approbatam ; di-
xerunt etiam, quod prius inquiri deberet, utrum de gremio illius Ecclesie posset
utilis et ydoneus repperiri, asserentes, quod in ea multi sunt viri honesti,
discreti et litterati, qui possent illi sedi decentius presidere, Illud insuper per
easdem nobislitteras intimarunt, quod cum predictus Colocensis Archi-
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episcopus usque ad hec tempora Colocensem eccclesiam
Strigoniensi Metropoli asseruerit esse parem, eique tam
verbo, quam opere varias et intollerabiles iniurias irroga-
rit, non modicum formidabant, ne si ad memoratam Metro-
polim transferretur, proprie confessionis et assertionis non
immemor, quasi rubore perfusus, ne sibi ipsi contrarius vi-
deretur, negotia Strigon. ecclesie minus efficaciter assu-
meret promovenda, et ipsos Episcopos, qui eius verbis et
actibus iuxta debitum suum dure quandoque restiterant,
opprimere non cessaret. — — Porro -— — Abbas de Buccon et Magi-
ster Petrus, pro Rege predicto, necnon et Prepositus Poson. et Thesaurarius Ee-
clesie Vestre, pro vobis in contrarium allegantes, asseruere constanter, ea,
que ab ipsis Episcopis proposita fuerant, penitus esse falsa, firmiter proponen-
do, quod per eundem Prepositam etalios ante communem tractatum vocati fuerunt
solempniter et venerunt, eorumgque de gratia multociens fuerit requisitus as-
sensus, sed cum super Kcclesie vestre provisionem Consilium et auxilium
vobis congruum denegarent, vos — — vocatis prefatis episcopis, conve-
nistis in unum et vota vestra in predictum Coloe. Archiepiscopum — — eis
presentibus, contulistis, suppliciter exorantes, ut nos suis litteris pro postu-
latione vestra rogarent, quod ipsi facere penitus recusarunt. Prenominatis
autem nuntijs asserentibus, quod translationem ipsius Archiepiscopi urgens
necessitas et evidens utilitas exigebant, in ipsa disceptatione fuit proposi-
tum coram mnobis, quod memoratus Archiepiscopus Coloe. in grave Strigon.
ecclesie preiudicium, vobis reclamantibus et confirmationes sedis Apostolice
ostendentibus, filinm prefati Regis coronavit in Regem, cum non ad Coloc.
ecclesiam, sed ad Metropolim vestram Coronatio regis Ungarie pertinere
noscatur; unde tamquam alieni iuris invasor ¢t Apostolici Statuti contem-
ptor debebat graviter castigari, poteratque verosimili coniectura presumi,
quod cum ipse querelam contra se ipsum et factum proprinm non esset
moturus, ius Keclesie vestre super hoc pretermitteretur indefensum; —
-— quamvis e contrario fuerit replicatum, quod absque contradictione cu-
iuslibet et preiudicio alicuius preseripta coronatio ab universitate fuerat
celebrata. — — — Ita duximus providendum, quod si prefati Pontifi-
ces in contradictionibus perstiterint et vos ad postulationem institeritis
obtinendam, quia nobis mnon constitit de premissis, usque ad septuage-
simam proxime venturam ') per procuratores —- -— nostro vos conspectul
presentetis, quatenus utraque parte presente, quod justum fuerit, decernamus.
— — — Quod si contradicentibus Episcopis memoratis vos minus de iure